juntada	no	evento	1418427,	por	meio	da	qual	a	Contratada	anuiu	com	a	prorrogação	supramencionada.

1.3.	O	histórico	desta	contratação	consta	no	anexo	I	deste	instrumento.

CLÁUSULA	SEGUNDA	–	DO	VALOR

(Artigo	55,	III	e	V,	da	Lei	8.666/93)

2.1.	O	valor	total	estimado	deste	termo	aditivo	é	R$	2.763.047,22	(dois	milhões,	setecentos	e	sessenta	e	três
mil	quarenta	e	sete	reais	e	vinte	e	dois	centavos),	correspondente	à	prorrogação	contratual	deste	Contrato	(R$
2.733.047,22	+	R$	30.000,00),	conforme	a	seguir:

·	(A)	Valor	mensal	dos	serviços:	R$	113.876,97

·	(B)	Valor	total	dos	serviços	para	24	meses	(21	Postos	de	trabalho):

[...]

Nos	 termos	do	 art.	 56,	 §	 2º,	 da	Lei	 8.666/1993,	 para	 assegurar	 a	 plena	 execução	do	presente	 ajuste	 a
Contratada	deverá	oferecer,	no	prazo	máximo	de	10	(dez)	dias	úteis,	a	contar	da	assinatura	deste	instrumento,
complementação	da	GARANTIA,	no	valor	de	R$	138.152,36	(cento	e	trinta	e	oito	mil	cento	e	cinquenta	e	dois
reais	e	trinta	e	seis	centavos)	do	valor	TOTAL	deste	instrumento,	em	uma	das	modalidades	previstas	no	art.	56,
§	 1º,	 da	 Lei	 n.	 8.666/1993,	 nos	 termos	 do	 art.	 56,	 §	 2º,	 da	 Lei	 n.	 8.666/1993,	 nos	moldes	 estabelecidos	 na
Cláusula	Quinta	do	contrato	originário.